

# FRÅGOR OCH SVAR FRÅN WEBBINARIET DET 25/10 2024

**Fråga: Finns Power BI med folkhälsodata/statistik tillgänglig nu?**

Svar: Ja det gör den, du hittar den här: <https://utveckling.skane.se/regional-utveckling/statistik-och-analys/folkhalsoanalys/folkhalsostatistik-och-datauttag/>

**Fråga: Görs det något för att fånga upp de som inte går i skolan? Tänker på exempelvis hemmasittare, långtidssjuka och de som inte går på gymnasiet.**

Svar: Enkäten genomförs under lektionstid varpå de elever som inte är närvarande missas. Men du lyfter en viktig aspekt, som vi också är medvetna om, dvs att vi inte fångar in den gruppen i just den här undersökningen.

**Fråga: Varför presenteras inte resultatet för "Annat" och "Jag identifierar mig som...."? Tänker att HBTQI+ är tyvärr en särskilt utsatt grupp i flertal avseenden.**

Svar: Vi har i dagsläget tagit fram den övergripande rapporten för Skåne och ska vidare diskutera vilka ytterligare fördjupningsrapporter/analyser vi kommer att göra framöver. Men vi instämmer och är medvetna om att dessa barn/ungdomar är en utsatt grupp. Vi har tidigare genomfört en fördjupningsstudie utifrån könsidentitet, vilken nås på vår hemsida via "Alla folkhälsorapporter" [Folkhälsorapporter - Utveckling Skåne \(skane.se\)](#)

**Fråga: Hur ser hälsoläget ut för barn och unga med en ickebinär/transidentitet? När kommer rapporten för den gruppen ut?**

Svar: Initialt har vi tagit fram den övergripande rapporten som utgår från biologiskt kön. kommer att diskutera vilka fördjupningsrapporter som kommer att göras framöver.

**Fråga: Vem var det som bjöd in till Folkhälsonätverket?**

Svar: Hanna Weimann från Länsstyrelsen Skåne

**Fråga: Kommer alla bilder som visas under fm att finnas tillgängliga på er hemsida?**

Svar: Nej, bilderna kommer inte finnas tillgängliga på webben men du är välkommen att kontakta oss för att ta del av dem. Du kan dock ta del av presentationen på vår hemsida [Folkhälsorapport barn och unga i Skåne \(2012-2024\) - Utveckling Skåne \(skane.se\)](https://www.skane.se/utveckling/rapporter-och-statistik/folkhalsorapport-barn-och-unga-i-skane-2012-2024)

**Fråga: Tack för en intressant dragning. Mia Norberg Nguyen: finns det möjlighet att ta del de rapporter och den statistik (uppdelas utifrån diskrimineringsgrunderna) som ni tagit fram i Helsingborg?**

Svar: Ja, du kan kontakta Mia via [mia.norbergnguyen@helsingborg.se](mailto:mia.norbergnguyen@helsingborg.se)

**Fråga: Finns det information om hur det ser ut för barn och unga med funktionsnedsättning? Det nämndes speciellt kring ADHD/ADD, men finns det övergripande på gruppnivå?**

Svar: Det finns en fråga där eleverna uppger om de har någon långvarig sjukdom eller funktionsnedsättning, där ADHD/ADD bara är ett exempel därifrån. Vi har i dagsläget tagit fram den övergripande rapporten för Skåne och ska vidare diskutera vilka ytterligare fördjupningsrapporter/analyser vi kommer att göra framöver.

**Fråga: När i tid gjordes undersökningen ute på skolorna?**

Svar: under jan-feb 2024

**Fråga: Kommer ni visa hur man gör för att sen få fram sin egen kommuns statistik?**

Svar: Ja, den presentationen kommer sist i sändningen och du kan även ta del av den i efterhand genom presentationen som finns tillgänglig på vår hemsida [Folkhälsorapport barn och unga i Skåne \(2012-2024\) - Utveckling Skåne \(skane.se\)](https://www.skane.se/utveckling/rapporter-och-statistik/folkhalsorapport-barn-och-unga-i-skane-2012-2024)

**Fråga: Har hört att skolorna inte får "egen" återkoppling på sin skolas siffror längre, det är synd.**

Svar: Det stämmer. Efter övervägande har vi beslutat att inte ta fram skolrapporter. Detta är av sekretesskäl och att vi är måna om elevernas integritet. Eftersom vi inte redovisar svar där varje *svarsalternativ* understiger 10 blir det dessutom väldigt många frågor som vi inte kan redovisa på skolnivå.

**Fråga: Varför har ni satt en gräns på 10 svar för varje svarsalternativ. Det är en hög gräns, många andra använder 5. Det gör att vi som är en liten kommun inte kan ta del av all information.**

Svar: Det är alltid en avvägning när sådana gränser sätts. Vi har valt en ganska hög gräns eftersom det handlar om känsliga uppgifter. Vi är dock medvetna om att det får konsekvenser för mindre kommuner.

**Fråga: Finns det inte någon kommunprofil likt den som presenterades i QlikView tidigare?**

Svar: Nej tyvärr, men däremot planerar vi att släppa kommunfaktablad till våren.

**Fråga: Kommer den statistik som nu visas vara tillgänglig efteråt, och var i så fall?**

Svar: Statistiken från rapporten, både på regional och kommunal nivå, finns i både vår stora rapport men också i Power BI.

**Fråga: Är det rimligt att ha en mindre ljus framtidstro med tanke på konflikterna i världen, men framför allt med klimatförändringarna? FN rapporten igår visar på att vi är på väg mot 3,1 graders uppvärmning.**

Svar: Barn och unga lever onekligen i en samtida kontext som kan skapa mycket oro och obehag: global uppvärmning, krig, pandemier, konstant uppkoppling mot sociala medier etc. Den nutida kontexten har givetvis inverkan på hur barn och unga mår och ser på framtiden.

**Fråga: Tror inte alla vet vad obesitas är?!**

Svar: Obesitas är en term för det som tidigare omnämndes som fetma.

**Fråga: Varför finns det inte fler valmöjligheter vid kön?**

Svar: Det finns möjlighet att svara "Annat" på frågan "Jag identifierar mig som" i enkäten.

**Fråga: Ser ni geografiska skillnader inom Skåne vad gäller folkhälsan?**

Svar: Ja, vi ser geografiska skillnader. Det är finns möjlighet att titta på resultat för Skånes kommuner via vår PBI.

**Fråga: Hur redovisas de som angett kön "annat" när könsuppdelningen i PBI utgår ifrån biologiskt kön?**

Svar: Hej, vi har i dagsläget endast sammanställt underlaget utifrån biologiskt kön. En avgörande funktion i Power BI är att tillhandahålla statistik på kommunnivå, underlaget blir för litet för att kunna visa statistik utefter annat än biologiskt kön.

Talare vid seminariet:

Tony Rahm (m) Ledamot Regionala utvecklingsnämnden, Region Skåne

Emma Carlstedt, Regional utveckling, Region Skåne

Louise Sundberg, Regional utveckling, Region Skåne

Anna Unné, Regional utveckling, Region Skåne

Hanna Weimann, Länsstyrelsen Skåne

Erika Hjelm, Länsstyrelsen Skåne

Mia Norberg Nguyen, Helsingborgstad

Sara Mikkelsen, Regional utveckling, Region Skåne

Frågor om folkhälsoenkäterna? Vänd dig till [folkhalsoenkat@skane.se](mailto:folkhalsoenkat@skane.se)